PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2095 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          SEXTA-FEIRA, 19 de NOVEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 122/2021

O Exm°. Sr. Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara - PR, Claudemir Valério, no uso de suas atribuições   legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.   1°   -   Nomear a Equipe Técnica do Plano Diretor Participativo de Nova Santa Bárbara, que será constituída pelos seguintes membros:

Coordenador: Danilo Dassayev Gozi,  Assessor Técnico de Engenharia.
Carmem Cortez Wilcken, Procuradora Jurídica;
Laurita Souza Campos, Contadora;
Elaine Cristina Luditk, Setor de Licitações;
Rosa Lumie Tashima Bignardi, Setor de Convênios.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 19 de Novembro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

MATRÍCULAS E REMATRÍCULAS 2022 REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Nova Santa Bárbara - PR, 19 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2095/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N° 73/2021

REF.: Pregão Presencial n.º 11/2021 – Ata de Registro de Preços n° 28/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, centro, Nova Santa Bárbara, Paraná, e a empresa CLINICA MEDICA
PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.086.924/0001-30, com sede na Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São
Sebastião da Amoreira/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários
alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALOR: R$ 221.100,00 (duzentos e vinte e um mil e cem reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou seja, até 18/04/2022.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 19/11/2021.

Nova Santa Bárbara - PR, 19 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2095/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2021 a 19/05/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA
CNPJ sob nº. 81.128.506/0001-82
Avenida XIV de Dezembro, 58 - CEP: 86310000 - BAIRRO: Centro, Nova Fátima/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

Lote 001 1 4078 Recarga de oxigênio medicinal cilindro de 1m3  IBG OXIGÊNIO
MEDICINAL

UN 30,00 95,70 2.871,00

Lote 001 2 4081 Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de
10 m3

IBG OXIGÊNIO
MEDICINAL

UN 270,00 213,70 57.699,00

Lote 001 3 4080 Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3
m3

IBG OXIGÊNIO
MEDICINAL

UN 100,00 124,30 12.430,00

TOTAL 73.000,00

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 286/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA JOSE WILSON DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 19/11/2021
Nº do Pagamento: 4700/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 287/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 400,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONARIO EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO, PARA

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A
SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, SUPRINDO A AUSENCIA DE MOTORISTAS EM
VIAGENS EMERGENCIAS E EVENTUAIS FORA DO MUNICIPIO.

Data do Pagamento: 19/11/2021
Nº do Pagamento: 4701/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 19 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2095/2021–|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 288/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR LENILDO VICENTE DA COSTA, PARA CUSTEAR

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, PARA SUPRIR A AUSÊNCIA DE MOTORISTAS NAS VIAGENS
EMERGENCIAIS E EVENTUAIS REALIZADAS FORA DO MUNICÍPIO, A SERVIÇO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 19/11/2021
Nº do Pagamento: 4702/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2021

Aos (19) dezenove dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e um (2021), eu ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA

CRUZ, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, HOMOLOGO o procedimento de DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 008/2021, em favor da Empresa que apresentou menor proposta: SONAR INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ Nº
42.649.885/0001-02, no valor de R$ 3.672,00 (três mil seiscentos e setenta e dois reais), nos termos apresentados na proposta de preço, para que
a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Nova Santa Bárbara, 18/11/2021

       ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ

         Presidente

CARTA CONVITE Nº 001/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, FAZ SABER a todos os interessados, que, em razão
de erro em data de abertura da presente Carta Convite nº 001/2021, data essa aposta em primeira página do Edital Convocatório, esta Câmara
Municipal através de sua Comissão de Licitação, republica a data de abertura do certame, que ficará desde já agendada para, às 10:00 horas do
dia 25/11/2021, na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, situada a Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes nº 719, nesta cidade.

Data esta, em que se realizará a abertura do procedimento de licitação na modalidade CARTA CONVITE Nº 001/2021, para Contratação de
Empresa para Confecção e Fornecimento de Mobiliário para as Salas Administrativas e Sala do Arquivo Morto, da Câmara Municipal
de Nova Santa Bárbara – Paraná, sob Regime de MENOR PREÇO GLOBO, valor máximo de R$ 83.700,00 (oitenta e três mil e setecentos
reais), de conformidade com a Lei Federal 8.666/93, e Decreto nº 9.412/2018 e demais alterações.

Quaisquer outros esclarecimentos necessários poderão ser obtidos na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no Setor de Licitações, na Avenida
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 719, através do telefone nº (43) 3266.1119, ou ainda pelos E-mail: camaransb@onda.com.br
adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br e chrisnsb@gmail.com.

Nova Santa Bárbara, 19/11/2021.

Antonio Cláudio Ferreira da Cruz

Presidente da Câmara Municipal

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.